
                            埼産協第１６７号 
                            令和８年２月２日 
 会 員 各 位 
 
                   一般社団法人埼玉県環境産業振興協会 

                       会 長 亀井 寿之 
                     労働安全体制整備委員会 

                        委員長 福田 寛栄                       

 

令和７年度・労働安全衛生大会の開催について（通知） 

 

協会事業の推進につきましては、日ごろ格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、県内の産業廃棄物処理業においては、労働災害が多発する深刻な状態が続い

ています。そこで協会では、今年度も「労働安全衛生大会」を開催し、会員企業等に

おける労働災害防止の取組をさらに推進していただくことといたしました。 

事故の防止には職場全体が高い意識を持ち、安全活動を継続的に実施することが必

要です。本大会は、現場の実務に役立つ内容となっておりますので、関係の皆様方の

積極的な参加をお願い申し上げます。 

 参加申込については、３月６日（金）までに、別紙申込書を協会事務局までファッ

クスで送信してください。（ＦＡＸ番号：０４８－７１１－７７０８） 

記 

１ 日 時 
  令和８年３月１３日（金）午後２時から４時２０分（予定） 
 
２ 場 所 
  埼玉県県民健康センター ２階 大ホール 電話 048-824-4801 
  さいたま市浦和区仲町３丁目５番１号（ＪＲ浦和駅西口 徒歩約１５分） 
 
３ 対象者 
  産業廃棄物処理関係事業者  定員１５０名 
 
４ 大会の内容 
（１）講演１ 産業廃棄物処理業における労働災害の発生状況と安全衛生（仮題） 

   講師  埼玉労働局労働基準部健康安全課 課長 川又 裕子 氏 

                     

（２）講演２ 廃棄物処理業における安全衛生（仮題） 
   講師  二階堂 久氏 (一社)日本労働安全衛生コンサルタント会 
              
（３）事例発表 

   会員企業による労災防止の取組を発表していただきます。 

 
 
 



 
                

（一社）埼玉県環境産業振興協会あて 

 

協会ＦＡＸ番号 ０４８－７１１－７７０８ 

 

   令和７年度 

     労働安全衛生大会 参加申込書 
                   開催日：３月１3日(金) 午後２時～ 

                        会 場：埼玉県県民健康センター 大ホール 

３名以上の場合はコピーしてご利用ください 

 
※ 申込人数が定員を超過した場合は、協会からご連絡させていただきます。 

  連絡がない場合は、参加できますので会場にお越しください。 

会社名  

住 所 

  メール 

（〒    －     ） 

電 話  

役職名 

氏名（ふりがな） 

  

           （           ） 

役職名 

氏名（ふりがな） 

 

           （           ） 

役職名 

氏名（ふりがな） 

 

           （           ） 


